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Beste meneer Van Esch en meneer Meesters,

In antwoord op uw brief van 7 mei 2015 vindt u hieronder de beantwoording van
uw schriftelijk gestelde vragen over de Poort van Heusden.

Vraag 1
Wat is de stand van zaken ten aanzien van de openstelling van de Poort van
Heusden? Wanneer wordt het voor publiek opengesteld?

Antwoord
Vanaf dinsdag 12 mei jl. is de toegangspoort tot de Poort van Heusden van
zonsopgang tot zonsondergang open voor wandelend publiek.

Vraag 2
Wat is de stand van zaken ten aanzien van verkoop van het gebied aan mogelijke
geinteresseerde partijen?

Antwoord

De onderhandelingen met de initiatiefnemer, waar wij begin 2013 mee in contact
kwamen, zijn gestaakt. Gebleken is dat deze initiatiefnemer, ondanks het aanbod
om de grond in erfpacht uit te geven, de financiering voor zijn plannen niet rond
kreeg.

Ondertussen hebben nieuwe partijen interesse getoond in de locatie Poort van
Heusden. Met een van deze partijen zijn wij nu in gesprek voor de verkoop van het
Hart (deelgebied IV uit de kaderstelling) van de Poort van Heusden.

Vraag 3
Vinden er op dit moment nog onderhandelingen plaats met partijen?

Antwoord
Zie antwoord op vraag 2.

Gemeente Heusden gebruikt uw persoonsgegevens uitsluitend voor het doel waartoe zij zijn verstrekt.
Indien u daarover inhoudelijk meer wilt weten kunt u contact opnemen met de behandelend ambtenaar
van onze gemeente (Wet Bescherming Persoonsgegevens, artikel 33 en 34)
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Vraag 4

Ziet het er naar uit dat het gebied binnen afzienbare tijd ontwikkeld gaat worden
overeenkomstig onze kaderstelling in 2012? Zo neen, is het nodig om de
kaderstelling aan te passen om zo andere opties mogelijk te maken?

Antwoord

Het blijf moeilijk in te schatten hoe snel het gebied ontwikkeld kan worden omdat
de herontwikkeling van het gebied afhankelijk is van de verkoop van het hart van
het gebied (deelgebied IV uit de kaderstelling) en de medewerking van de
provincie. Beide zaken proberen wij in samenhang op te pakken.

Het is op dit moment niet nodig de kaderstelling aan te passen. Mocht dat op enig
moment wel wenselijk zijn, dan zullen wij dat voorleggen aan de raad.

Vraag 5

Bent u gezien de omvang van het project en de financiéle risico's bereid om de
gemeenteraad meer dan nu te betrekken bij de ontwikkelingen van de Poort van
Heusden? Kunnen we hierbij afspreken dat dit ieder kwartaal al dan niet in de
openbaarheid plaatsvindt, ook als er geen ontwikkelingen zijn? Zo ja, hoe gaat u
dit doen? Zo neen, waarom niet?

Antwoord

Voor zover de informatie openbaar gedeeld kan worden informeren wij u
regelmatig via de bestuursrapportages of tussentijds op het moment dat er iets te
melden is. De informatie is echter beperkt omdat partijen over het algemeen
geheimhouding vragen. Zij willen niet dat hun interesse in de koop van het gebied
en hun ideeén daarbij bekend worden gemaakt. Daarnaast zullen wij ook geen
informatie openbaar maken die de positie van onze gemeente benadeelt.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris, de burgemeester,

mr. J.T.A.J. van der Ven drs. J. Hamming



